
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от 18.08.205  № 031-06-555/25 
 
 
 

О внесении изменения в пункт 2.3 Порядка осуществления выплат 
муниципальным служащим при сокращении штата, численности или 
ликвидации органа местного самоуправления города Иркутска  
 
 

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска 
в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь 
статьями 20, 22 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в единой системе публичной власти», статьями 37, 38 Устава города Иркутска, 
администрация города Иркутска  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
 
1. Внести в пункт 2.3 Порядка осуществления выплат муниципальным 

служащим при сокращении штата, численности или ликвидации органа 
местного самоуправления города Иркутска, утвержденного постановлением 
администрации города Иркутска от 17 апреля 2012 года № 031-06-727/12,  
с последними изменениями, внесенными постановлением администрации 
города Иркутска от 27 июля 2022 года № 031-06-528/22, изменение, заменив 
слова «от 24.12.2007 № 922» словами «от 24 апреля 2025 года № 540». 

 
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за 

днем его официального опубликования, но не ранее 1 сентября 2025 года. 
  
3. Отделу документационного обеспечения и архива 

организационного управления аппарата администрации города Иркутска 
внести в оригинал постановления администрации города Иркутска  
от 17 апреля 2012 года № 031-06-727/12 «Об утверждении Порядка 
осуществления выплат муниципальным служащим при сокращении штата, 
численности или ликвидации органа местного самоуправления города 
Иркутска» информационную справку о внесенном настоящим 
Постановлением изменении. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=194815


2 
 

 
4. Управлению по информационной политике аппарата  

администрации города Иркутска опубликовать и разместить  
на официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска  
в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее 
Постановление. 

 
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на заместителя мэра – руководителя аппарата администрации 
города Иркутска.  

 
 

 
Р.Н. Болотов 

 
 


